
  

CCCOOOMMMUUUNNNEEE            DDDIII         VVVIIILLLLLLEEETTTTTTEEE   
Provincia del Verbano-Cusio-Ossola 

 

                                                                  

COPIA 

DELIBERAZIONE  N. 65 

 

 

 X 
Soggetta invio ai Capigruppo 
Consiliari in elenco. 

 Trasmessa alla Prefettura di Verbania in 
data  

 
   

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

OGGETTO: DESTINAZIONE FONDI ART. 1 L. 160/2019 ED INDIVIDIAZIONE 

INTERVENTI ANNUALITA’ 2023 E 2024. ATTO DI INDIRIZZO. 

L’anno DUEMILAVENTIDUE, addì VENTOTTO del mese di NOVEMBRE alle ore 13:30 nella 
sala delle adunanze. 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a 
seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 

 Presente Assente 

  1    -    BALASSI         Monica                      -   Sindaco 

  2    -    BONZANI          Giacomo                  -   Vice Sindaco 

  3    -    RAMONI            Ivan                        -  Assessore 

                                                                                            Totale                         

X  

X  

X  

3 0 

 
 
Assiste all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Dott.ssa Salina Antonella, la quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, la Sig.ra Balassi Monica – Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



  

LA GIUNTA COMUNALE 

• Premesso che, con decreto del Ministero dell’Interno del 30 gennaio 2020, in attuazione 
dell'articolo 1, comma 29, della legge n. 160 del 2019, il Comune di Villette è stato beneficiario 
del contributo dello Stato per l’esecuzione dei lavori di: “per investimenti destinati ad opere 
pubbliche in materia di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile” per un 
importo di euro 50.000,00 annui per gli esercizi finanziari dal 2020 al 2024; 

• Atteso che, questa Giunta, con atto n. 8 del 14 gennaio 2022, adottava il programma triennale e 
l'elenco annuale delle opere pubbliche del Comune di Villette, relativamente al triennio 2022 – 
2023 – 2024, destinando i fondi sopra indicati per le annualità 2023 e 2024 a lavori di 
efficientamento energetico immobili comunali; 

• Visto il comunicato del Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali del Ministero dell’Interno 
in data 17 dicembre 2021, a mezzo del quale si informa che tra  le risorse del Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza affidate dal Ministero dell’Interno risulta la Missione 2: rivoluzione verde e 
transizione ecologica; Componente c4: tutela del territorio e della risorsa idrica; Investimento 
2.2: interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e l'efficienza energetica dei 
comuni, all’interno della quale sono confluite le linee di intervento di cui all’art. 1 comma 139 e 
ss. della Legge n. 145/2018, e di cui all’art. 1, commi 29 e ss. della Legge n.160/2019; 

• Rilevato che, per quanto concerne le suindicate risorse di cui all’articolo 1, commi 29 e ss. (L. 
n.160/2019), i Comuni beneficiari sono tenuti ad utilizzare una quota pari o superiore al 50 per 
cento delle risorse assegnate nel periodo dal 2020 al 2024, per investimenti destinati alle opere 
pubbliche di cui alla lettera a) del comma 29 (interventi di efficientamento energetico, ivi 
compresi interventi volti all'efficientamento dell'illuminazione pubblica, al risparmio energetico 
degli edifici di proprietà pubblica e di edilizia residenziale pubblica, nonché all'installazione di 
impianti per la produzione di energia da fonti rinnovabili); 

• Ritenuto di provvedere in merito, confermando la volontà di questa Giunta di destinazione dei 
fondi suindicati, per le annualità 2023 e 2024 a lavori di efficientamento energetico immobili 
comunali, dando mandato al Responsabile del Servizio di recepire i rispettivi Codici Unici di 
Progetto sull’apposita piattaforma ministeriale; 

• Dato atto che sono stati acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile da parte dei 
rispettivi Responsabili dei Servizi ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267;  

• Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

• Tutto ciò premesso con voti unanimi, 

DELIBERA 

1. Di confermare la destinazione dei fondi per gli esercizi finanziari 2023 e 2024, assegnati con 
decreto del Ministero dell’Interno del 30 gennaio 2020, in attuazione dell'articolo 1, comma 29, 
della legge n. 160 del 2019 e quindi confluiti nel Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, ad 
interventi di efficientamento energetico immobili comunali; 

2. Di dare mandato al Responsabile del Servizio di recepire i rispettivi Codici Unici di Progetto 
sull’apposita piattaforma ministeriale. 

************* 



  

Letto. confermato e sottoscritto: 

 Il Presidente  Il Segretario Comunale 
 F.to Balassi Monica  F.to Salina Dott.ssa Antonella 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
(Art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267) 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione in data 23 dicembre 2022 giorno di 
pubblicazione, ai Capigruppo Consiliari. 
 Il Segretario Comunale 
 F.to Salina Dott.ssa Antonella 

_____________________________________________________________________________ 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267) 

N. 331  Reg. Pubblicazioni 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che copia del presente verbale venne pubblicata in data 
odierna all’Albo Pretorio Comunale, ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

Villette lì, 23 dicembre 2022 Il Segretario Comunale 
 F.to Salina Dott.ssa Antonella 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134 comma 3° D.Lgs. 18/08/2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione, non soggetta al controllo preventivo per legittimità, è divenuta 
esecutiva il __________: 

 Per decorrenza dei termini, essendo stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del 
Comune, senza riportare, nei primi dieci giorni di pubblicazione, denunce di vizi di legittimità o 
competenza, ai sensi dell’art. 134 comma 3° del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4° del D.Lgs. 
18/08/2000 n. 267.  

  Il Segretario Comunale 
Villette lì, F.to Salina Dott.ssa Antonella 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
(Art. 149 comma 1° D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174/2012) 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Tecnico esprime parere favorevole sulla proposta della presente 
deliberazione. 

Villette lì, 28 novembre 2022 Il Responsabile del Servizio 
   F.to Azzari Dott. Fabio 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
(Art. 149 comma 1° D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174/2012) 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole sulla proposta della 
presente deliberazione. 

Villette lì, 28 novembre 2022 Il Responsabile del Servizio 
   F.to Azzari Dott. Fabio 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

Villette lì, 23 dicembre 2022 Il Segretario Comunale 
 Salina Dott.ssa Antonella 
 Firmato in originale agli atti 


